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Lampiran 1. Surat pengantar penelitian ke KESBANGPOL 
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Lampiran 2. Surat pengantar penelitian ke RSUD Ibu Fatmawati Sukarno 
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Lampiran 3. Surat izin penelitian dari KESBANGPOL 
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Lampiran 4. Surat izin penelitian dari RSUD Ibu Fatmawati Sukarno 
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Lampiran 5. Ethical clearance 
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Lampiran 6. Surat keterangan selesai penelitian 
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Lampiran 7. Swab tes 
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Lampiran 8. Pengambilan Data Pasien 

1. Kasus 1 

Tanggal masuk : 23 Desember 2020 

Tanggal keluar : 26 Desember 2020 

Nama   : JR 

Umur  : 19 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Sedikit demam, nyeri perut, nafsu makan dan minum turun, 

mual, muntah 

Pemeriksaan Tanda Vital 

Tangga

l 

Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

23/12 88 120/80 23 37 

24/12 88 110/80 22 36,7 

25/12 88 90/60 20 36,3 

26/12 88 110/80 20 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

23/12 24/12 25/12 26/12 

Ceftriaxone 

(IV)  
1 g/24 jam 20:00 20:00 20:00 20:00 

 

 

2. Kasus 2 

Tanggal masuk : 07 April 2020 

Tanggal keluar : 13 April 2020 

Nama   : HE 

Umur  : 14 th 

BB  : 33 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, mual, muntah, demam, nafsu makan menurun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

07/04 104 20 37,8 

08/04 104 24 37,5 

09/04 102 22 37,2 

10/04 102 21 36,4 

11/04 105 21 36 

12/04 105 20 36,2 

13/04 100 20 36 
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Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

07/04 08/04 09/04 10/04 11/04 12/04 13/04 

Cefotaxime 

(IV) 
1g/8 jam 

08:00 

16:00 

24:00 

    

  

Ceftriaxon 

(IV) 

650 mg/12 

jam 
 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

 
 

  

3. Kasus 3  

Tanggal masuk : 21 Agustus 2020 

Tanggal keluar : 24 Agustus 2020 

Nama   : KAH 

Umur  : 2 th 

BB  : 10,3 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam sejak senin sore, mual, muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

21/08 130 31 38 

22/08 122 20 37,6 

23/08 120 22 36,5 

24/08 120 20 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama 

Obat 

Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

21/08 22/08 23/09 24/08 

Cefotaxime 

(IV) 

330 g/8 

jam 

16:00 

20:00 

02:00 

08:00 

16:00 

20:00 

02:00 

08:00 

16:00 

20:00 

02:00 

08:00 

16:00 

20:00 

02:00 
 

 

4. Kasus 4 

Tanggal masuk : 16 Maret 2020 

Tanggal keluar : 18 Maret 2020 

Nama   : RS 

Umur  : 10 th 

BB  : 28 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, mual, muntah, nyeri perut, nafsu makan dan minum 

menurun 
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Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

16/03 80 22 37,5 

17/03 85 22 37 

18/03 80 20 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

16/03 17/03 18/03 

Cefotaxime 

(IV) 
1 g/8 jam 

20:00 

16:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 
 

  

5. Kasus 5 

Tanggal masuk : 10 Februari 2020 

Tanggal keluar : 14 Februari 2020 

Nama   : KKA 

Umur  : 7 th 

BB  : 18 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, demam, mual 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

10/02 115 22 37,5 

11/02 115 24 37,3 

12/02 110 24 36,8 

13/02 100 20 36 

14/02 100 22 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

10/02 11/02 12/02 13/02 14/02 

Cefotaxime 

(IV) 

500 mg/8 

jam 

13:00 

21:00 

06:00 

13:00 

21:00 

06:00 

13:00 

21:00 

06:00 

13:00 

21:00 

06:00 

13:00 
 

  

 

6. Kasus 6 

Tanggal masuk : 28 Februari 2020 

Tanggal keluar : 05 Maret 2020 

Nama   : AAH 

Umur  : 5 th 



59 
 

 
 

BB  : 15 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam naik turun, muntah, nafsu makan menurun, nyeri perut 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

28/02 132 26 38,5 

29/02 130 26 37,9 

01/03 125 23 38 

02/03 122 23 37,3 

03/03 122 22 37 

04/03 120 22 36,7 

05/03 120 22 36,4 

06/03 120 23 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama 

Obat 

Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

28/02 29/02 01/03 02/02 03/03 04/03 05/03 

Cefotaxime 

(IV) 

500 mg/8 

jam 
24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 
 

  

7. Kasus 7 

Tanggal masuk : 12 Maret 2020 

Tanggal keluar : 16 Maret 2020 

Nama   : RS 

Umur  : 17 th 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam naik turun 3 hari, pusing, mual, muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

12/03 108 117/84 24 38,4 

13/03 105 120/90 24 38,2 

14/03 100 120/80 22 37,3 

15/03 88 115/70 22 36,5 

16/03 88 115/70 22 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

12/03 13/03 14/03 15/03 16/03 

Cefotaxime 

(IV) 
1 g/8 jam 20:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 
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8. Kasus 8 

Tanggal masuk : 22 Januari 2020 

Tanggal keluar : 26 Januari 2020 

Nama   : RD 

Umur  : 4 th 

BB  : 10 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala  : Demam, dehidrasi ringan, nyeri perut, sariawan, muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

22/01 143 26 37,2 

23/01 100 24 36,7 

24/01 100 22 36,4 

25/01 100 22 36 

26/01 100 22 36,1 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

22/01 23/01 24/01 25/01 26/01 

Cefotaxime 

(IV) 
330 g/8 jam 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

 

 

9. Kasus 9 

Tanggal masuk : 25 Febrari 2020 

Tanggal keluar : 29 Febrari 2020 

Nama   : AF 

Umur  : 14 th 

BB  : 51 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK, sistitis  

Gejala : nyeri perut kanan bawah disertai demam 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

25/02 110 20 37,5 

26/02 100 24 37 

27/02 98 22 36,8 

28/02 100 22 36,2 

29/02 100 22 36 
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Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

22/01 23/01 24/01 25/01 26/01 

Cefotaxime 

(IV) 

330 g/8 

jam 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

14:00 

22:00 

06:00 

 

 

10. Kasus 10 

Tanggal masuk : 10 Mei 2020 

Tanggal keluar : 13 Mei 2020 

Nama   : MRA 

Umur  : 9 th 

BB  : 26 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : mual, muntah, nyeri perut 

Hasil pemeriksaan  

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

10/05 104 26 36,3 

11/05 100 26 36 

12/05 108 24 36,2 

13/05 100 28 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

10/05 11/05 12/05 13/05 

Cefotaxime 

(IV) 
950 g/8 jam 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

  

11. Kasus 11 

Tanggal masuk : 28 Januari 2020 

Tanggal keluar : 30 Januari 2020 

Nama   : AMW 

Umur  : 3 th 

BB  : 12 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, nyeri perut, dehidrasi ringan 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

28/01 112 25 37,7 
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29/01 112 28 36,5 

30/01 110 24 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

28/01 29/01 30/01 

Cefotaxime (IV) 
400 mg/8 

jam 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

  

12. Kasus 12 

Tanggal masuk : 05 Juli 2020 

Tanggal keluar : 11 Juli 2020 

Nama   : SWS 

Umur  : 38 th 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, kurang BAB 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

05/07 85 143/73 20 36,8 

06/07 88 140/80 22 36,6 

07/07 80 130/80 21 36,2 

08/07 80 130/80 21 36 

09/07 86 150/90 22 36 

10/07 80 110/70 22 36,2 

11/07 80 130/80 10 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

05/07 06/07 07/07 08/07 09/07 10/07 11/07 

Anbacim 

(IV) 
1 g/12 jam 14:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 
08:00 

 

 

13. Kasus 13 

Tanggal masuk : 24 Februari 2020 

Tanggal keluar : 28 Februari 2020 

Nama   : FDW 

Umur  : 5 th 

BB  : 15 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Mual, muntah, dehidrasi 
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Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

24/02 112 22 36,2 

25/02 100 22 36,2 

26/02 100 24 36 

27/02 112 22 36,3 

28/02 100 22 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

24/02 25/02 26/02 27/02 28/02 

Cefotaxim 

(IV) 

500 mg/8 

jam 

12:00 

20:00 

04:00 

12:00 

20:00 

04:00 

12:00 

20:00 

04:00 

12:00 

20:00 

04:00 

12:00 
 

  

14. Kasus 14 

Tanggal masuk : 13 Januari 2020 

Tanggal keluar : 16 Januari 2020 

Nama   : MFAR 

Umur  : 46 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, muel,muntah, nyeri perut, nafsu makan dan minum 

menurun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

13/01 100 180/100 22 37,4 

14/01 88 160/80 20 37,1 

15/01 88 120/80 20 36,7 

16/01 88 100/80 20 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

13/01 14/01 15/01 16/01 

Cefotaxime 

(IV) 
1 g/12 jam 

09:00 

21:00 

08:00 

20:00 

08:00 

20:00 
08:00 

 

  

15. Kasus 15  

Tanggal masuk : 01 Maret 2020 

Tanggal keluar : 05 Maret 2020 

Nama   : N 

Umur  : 59 th 

Jenis Kelamin : Laki-laki 
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Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, mual, muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

01/03 80 100/60 22 36,9 

02/03 85 110/70 22 36,5 

03/03 72 120/80 20 37,5 

04/03 80 110/80 22 36,7 

05/03 80 120/80 20 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

01/03 02/03 03/03 04/03 05/03 

Levofloxacin 

(IV) 

500 mg/24 

Jam 
08:00 08:00 08:00 08:00 08:00 

 

  

16. Kasus 16  

Tanggal masuk : 04 Januari 2020 

Tanggal keluar : 08 Januari 2020 

Nama   : MAN 

Umur  : 8 th 

BB  : 18 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, mual, nafsu makan menurun, jarang BAK 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

04/01 100 24 36,6 

05/01 100 22 36,5 

06/01 100 22 36 

07/01 100 22 36,2 

08/01 100 20 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

04/01 05/01 06/01 07/01 08/01 

Cefotaxime 

(IV) 

400 mg/ 8 

jam 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 
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17. Kasus 17  

Tanggal masuk : 12 Oktober 2020 

Tanggal keluar : 15 Oktober 2020 

Nama   : CB 

Umur  : 36 th 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : Sistitis 

Gejala : Demam, nyeri perut, sulit BAK, badan lemas 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

12/10 72 120/80 22 38,2 

13/10 80 100/70 22 37,5 

14/10 86 110/80 22 36,6 

15/10 80 120/80 22 36.1 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

12/10 13/10 14/10 15/10 

Ceftriaxone 

(IV) 
2 g/ 24 jam 16:00 16:00 16:00 16:00 

 

  

18. Kasus 18 

Tanggal masuk : 13 Maret 2020 

Tanggal keluar : 16 Maret 2020 

Nama   : OD 

Umur  : 4 th 

BB  : 12 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, dehidrasi ringan, nafsu makan dan minum menurun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

13/03 88 120/80 20 37,2 

14/03 80 110/70 20 36,8 

15/03 88 110/80 20 36,3 

16/03 80 110/70 20 36,1 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

13/03 14/03 15/03 16/03 

Cefotaxime 

(IV) 

330 mg/ 8 

jam 
23:00 

07:00 

15:00 

23:00 

07:00 

15:00 

23:00 

07:00 

15:00 

23:00 
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19. Kasus 19  

Tanggal masuk : 23 April 2020 

Tanggal keluar : 27 April 2020 

Nama   : RY 

Umur  : 10 th 

BB  :  26 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam sejak 4 hari, mual, muntah, dehidrasi, nyeri perut, 

nafsu makan dan minum menurun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

23/04 108 24 37 

24/04 100 28 36,7 

25/04 100 26 36,3 

26/04 100 28 36,2 

27/04 100 26 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

23/04 24/04 25/04 26/04 27/04 

Cefotaxime 

(IV) 

800 mg/8 

jam 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

  

20. Kasus 20  

Tanggal masuk : 12 Februari 2020 

Tanggal keluar : 15 Februari 2020 

Nama   : DPR 

Umur  : 7 th 

BB  : 20 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, pusing, batuk, pilek, nyeri perut 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

12/02 98 23 37,8 

13/02 100 24 36,7 

14/02 110 22 36,4 

15/02 99 20 36,2 
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Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

12/02 13/02 14/02 15/02 

Cefotaxime (IV) 1 g/8 jam 
16:00 

24:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

  

21. Kasus 21 

Tanggal masuk : 18 Juli 2020 

Tanggal keluar : 23 Juli 2020 

Nama   : JDP 

Umur  : 3 th 

BB  : 9 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, muntah, nafsu makan menurun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

18/07 110 26 37,5 

19/07 110 28 36,9 

20/07 110 26 37 

21/07 100 26 36,5 

22/07 100 24 36 

23/07 110 22 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

18/07 19/07 20/07 21/07 22/07 23/07 

Cefotaxime (IV) 
300 mg/8 

jam 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 
 

 

22. Kasus 22 

Tanggal masuk : 16 November 2020 

Tanggal keluar : 20 November 2020 

Nama   : FO 

Umur  : 10 th 

BB  : 25,3 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, pusing, mual, muntah, BAB jarang 
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Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

16/11 100 24 37,5 

17/11 100 24 37 

18/11 102 22 36,8 

19/11 100 23 36,6 

20/11 100 24 36,3 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

16/11 17/11 18/11 19/11 20/11 

Cefotaxime (IV) 1 g/8 jam 
17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 
 

  

23. Kasus 23 

Tanggal masuk : 16 Maret 2020 

Tanggal keluar : 19 Maret 2020 

Nama   : HS 

Umur  : 18 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, demam, mual, muntah, lemas 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

16/03 108 110/80 24 37,4 

17/03 108 100/80 22 37 

18/03 102 100/70 20 36,7 

19/03 100 110/70 20 36,5 

20/03 100 110/80 24 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

16/03 17/03 18/03 19/03 20/03 

Ceftriaxone (IV) 1 g/12 jam 24:00 
12:00 

24:00 

12:00 

24:00 

12:00 

24:00 

12:00 

24:00 
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24. Kasus 24 

Tanggal masuk : 15 Januari 2020 

Tanggal keluar : 18 Januari 2020 

Nama   : TCD 

Umur  : 18 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, mual, lemas, pusing 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

15/01 98 120/80 24 36,7 

16/01 96 90/60 24 36,4 

17/01 90 90/100 25 36 

18/01 82 120/80 29 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

15/01 16/01 17/01 18/01 

Cefotaxime (IV) 1 g/8 jam 
18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

 

25. Kasus 25 

Tanggal masuk : 6 Februari 2020 

Tanggal keluar : 9 Februari 2020 

Nama   : AMAP 

Umur  : 11 th 

BB  : 32 kg 

Jenis Kelamin : Laki-laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, nyeri perut, nafsu makan menurun, pusing, jarang 

BAK 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

6/02 98 26 37,5 

7/02 100 24 37,2 

8/02 100 24 36,6 

9/02 110 22 36,4 
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Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

6/02 7/02 8/02 9/02 

Cefotaxime (IV) 
600 mg/8 

jam 

12:00 

20:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

 

26. Kasus 26 

Tanggal masuk : 8 Oktober 2020 

Tanggal keluar : 12 Oktober 2020 

Nama   : R 

Umur  : 53 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam sejak 2 hari, mual, nyeri perut 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

8/10 81 120/80 20 36,9 

9/10 80 120/80 22 36,7 

10/10 80 110/70 20 36,5 

11/10 80 120/80 20 36,4 

12/10 82 110/80 22 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

8/10 9/10 1/10 11/10 12/10 

Levofloxacin 

(IV) 

750 mg/24 

jam 
24:00 20:00 20:00 20:00 20:00 

 

 

27. Kasus 27 

Tanggal masuk : 19 Juni 2020 

Tanggal keluar : 23 Juni 2020 

Nama   : AZA 

Umur  : 5 th 

BB  : 20 kg 

Jenis Kelamin : Laki - laki 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala   : Demam, mual, muntah, pusing, nafsu makan menurun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

19/06 104 26 37,6 

20/06 104 28 37,4 
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21/06 108 28 37 

22/06 100 26 36,7 

23/06 100 26 36,3 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

19/6 20/6 21/6 22/6 23/6 

Cefotaxim  

(IV) 
1 g/ 8 jam 19:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 
 

 

28. Kasus 28 

Tanggal masuk : 17 September 2020 

Tanggal keluar : 21 September 2020 

Nama   : DNM 

Umur  : 9 th 

BB  : 33,6 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, pusing, mual, muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

17/09 120 36 38 

18/09 100 30 37,6 

19/09 100 30 36,8 

20/09 98 28 36 

21/09 100 28 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

17/09 18/09 19/09 20/09 21/09 

Cefotaxime 

(IV) 
1 g/8 jam 24:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 
 

 

29. Kasus 29 

Tanggal masuk : 13 Februari 2020 

Tanggal keluar : 16 Februari 2020 

Nama   : HS 

Umur  : 7 th 

BB  : 18 kg 

Jenis Kelamin : Laki-Laki 

Diagnosis utama : ISK 
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Gejala : Demam, nyeri perut, mual, muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

13/02 100 20 36,8 

14/02 100 20 36,3 

15/02 100 22 36 

16/02 100 22 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

13/02 14/02 15/02 16/02 

Cefotaxime (IV) 
650 mg/ 8 

jam 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

 

30. Kasus 30 

Tanggal masuk : 18 Juli 2020 

Tanggal keluar : 22 Juli 2020 

Nama   : FAT  

Umur  : 2 th 

BB  : 9 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, sariawan, nafsu makan dan minum berkurang, nyeri 

perut 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

18/02 110 28 36,8 

19/02 104 28 36,5 

20/02 110 28 36 

21/02 100 27 36,3 

22/02 100 26 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

18/07 19/07 20/07 21/07 22/07 

Cefotaxime (IV) 
300 mg/ 8 

jam 

17:30 

01:30 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 
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31. Kasus 31 

Tanggal masuk : 2 Juli 2020 

Tanggal keluar : 5 Juli 2020 

Nama   : DI 

Umur  : 46 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam sejak 2 hari yang lalu, mual, muntah 1x, lemas, nafs 

makan menurun 

Hasil pemeriksaan 

 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

02/07 82 120/90 20 37,5 

03/07 82 120/90 20 37,1 

04/07 80 110/70 20 36,6 

05/07 80 110/70 20 36,3 
 

Terapi yang diberikan 

 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

02/07 03/07 04/07 05/07 

Meropenem 

(IV) 
1 g/8 jam 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 

08:00 

16:00 

24:00 
 

 

32. Kasus 32 

Tanggal masuk : 13 November 2020 

Tanggal keluar : 16 November 2020 

Nama   : SN 

Umur  : 14 th 

BB  : 39 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Nyeri perut, nafsu makan dan minum menurun 

Hasil pemeriksaan 

 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

13/11 96 24 36 

14/11 100 24 36 

15/11 99 24 36 

16/11 100 25 36 
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Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

13/11 14/11 15/11 16/11 

Cefotaxime (IV) 1 g/8 jam 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

 

33. Kasus 33 

Tanggal masuk : 18 September 2020 

Tanggal keluar : 21 September 2020 

Nama   : ZFA 

Umur  : 7 th 

BB  : 20 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Muntah sejak malam, lemas, nyeri perut, dehidrasi 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

18/11 100 26 37,4 

19/11 98 28 36,6 

20/11 100 26 36 

21/11 100 26 36,3 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

18/11 19/11 20/11 21/11 

Cefotaxime (IV) 
500 mg/8 

jam 

12:00 

21:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 

09:00 

17:00 

01:00 
 

 

34. Kasus 34 

Tanggal masuk : 9 Mei 2020 

Tanggal keluar : 12 Mei 2020 

Nama   : SKM 

Umur  : 3 th 

BB  : 10 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam naik turun, mual, muntah, nafsu makan dan minum 

turun 
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Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

09/05 112 22 36,2 

10/05 110 22 36,4 

11/05 108 24 36 

12/05 100 22 36 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

09/05 10/05 11/05 12/05 

Cefotaxime 

(IV) 

330 g/8 

jam 

19:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 

10:00 

18:00 

02:00 
 

 

35. Kasus 35 

Tanggal masuk : 27 Maret 2020 

Tanggal keluar : 29 Maret 2020 

Nama   : TS 

Umur  : 61 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam sejak kemarin, lemas, mual dan muntah 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

27/03 99 130/75 22 37 

28/03 111 138/95 20 36,5 

29/03 80 135/80 20 36,3 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

27/03 28/03 20/03 

Ceftriaxone (IV) 2 g/ 24 jam 10:00 10:00 10:00 
 

 

36. Kasus 36 

Tanggal masuk : 5 Maret 2020 

Tanggal keluar : 9 Maret 2020 

Nama   : RR 

Umur  : 18 th 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Mual, muntah, nyeri perut, nafsu makan menurun 
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Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi TD RR Suhu 

5/03 88 120/80 24 36,4 

6/03 90 100/70 24 36,2 

7/03 90 100/70 24 36,4 

8/03 100 110/70 26 36 

9/03 100 100/80 26 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

5/03 6/03 7/03 8/03 9/03 

Ceftriaxone 

(IV) 
1 g/ 12 jam 20:00 

07:00 

20:00 

07:00 

20:00 

07:00 

20:00 

07:00 

20:00 
 

 

37. Kasus 37 

Tanggal masuk : 2 Februari 2020 

Tanggal keluar : 6 Februari 2020 

Nama   : W 

Umur  : 10 th 

BB  : 19 kg 

Jenis Kelamin : Perempuan 

Diagnosis utama : ISK 

Gejala : Demam, mual, muntah, nafsu makan dan minum turun 

Hasil pemeriksaan 

Tanggal 
Tanda Vital 

Nadi RR Suhu 

2/02 108 28 37,4 

3/02 108 28 37 

4/02 90 25 36,5 

5/02 90 25 36 

6/02 98 25 36,2 
 

Terapi yang diberikan 

Nama Obat 
Dosis 

Pemberian 

Tanggal dan Waktu Pemberian 

5/03 6/03 7/03 8/03 9/03 

Cefotaxime  

(IV) 

300 g/ 6 

jam 

20:00 

02:00 

08:00 

14:00 

20:00 

02:00 

08:00 

14:00 

20:00 

02:00 

08:00 

14:00 

20:00 

02:00 

08:00 

14:00 

20:00 

02:00 
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Lampiran 9. Analisis Metode Gyssens 

NO Nama JK Umur BB Nama AB Dosis AB Rute 
Durasi 

(Hari) 
Kat 

Literatur 

1 JR PR 19  Ceftriaxone 1 g/24 jam IV 4 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

2 HE LK 14 33 
Cefotaxime 1 g/8 jam IV 1 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

Ceftriaxon 650 mg/12 jam IV 6 II A IDAI 2009 

3 KAH PR 2 10,3 Cefotaxime 330 mg/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

4 RS PR 10 28 Cefotaxime 1 g/8 jam IV 3 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

5 KKA PR 7 18 Cefotaxime 500 mg/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

6 AAH PR 5 15 Cefotaxime 500 mg/8 jam IV 7 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

7 RS LK 17  Cefotaxime 1 g/8 jam IV 5 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 
8 RD LK 4 10 Cefotaxime 330 g/8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

9 AF LK 14 36 Cefotaxime 1 g/8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

10 MRA LK 9 26 Cefotaxime 950 g/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

11 AMW LK 3 12 Cefotaxime 400 mg/8 jam IV 3 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

12 SWA LK 38  Anbacim  1 g/12 jam IV 7 IV C 
Guideline on Urological Infection 

2015 
13 FDW PR 5 15 Cefotaxim 500 mg/8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

14 MFAR PR 46  Cefotaxime 1 g/8 jam IV 4 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

15 N LK 59  Levofloxacin 500 mg/24 jam IV 5 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

16 MAN LK 8 18 Cefotaxime 400 mg/ 8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

17 CB LK 36  Ceftriaxone 2 g/ 24 jam IV 4 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

18 OD PR 4 12 Cefotaxime 330 mg/ 8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 
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19 RY LK 10 26 Cefotaxim 800 mg/8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

20 DPR PR 7 20 Cefotaxime 1 g/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

21 JDP PR 3 9 Cefotaxime 300 mg/8 jam IV 6 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

22 FO LK 10 25,3 Cefotaxime 1 g/8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

23 HS PR 18  Ceftriaxone 1 g/12 jam IV 5 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

24 TCD PR 18  Cefotaxime 1 g/8 jam IV 4 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 
25 AMAP LK 11 32 Cefotaxime 600 mg/8 jam IV 4 II A Pediatric Dosage Handbook 2009 

26 R PR 53  Levofloxacin 750 mg/24 jam IV 5 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 
27 AZA LK 5 20 Cefotaxim 1 g/ 8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

28 DNM PR 9 33,6 Cefotaxime 1 g/8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

29 HS LK 7 19 Cefotaxime 650 mg/ 8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

30 FAT PR 2 9 Cefotaxime 300 mg/ 8 jam IV 5 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

31 DI PR 46  Meropenem 1 g/8 jam IV 4 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

32 SN PR 14 39 Cefotaxime 1 g/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

33 ZFA PR 7 20 Cefotaxime 500 mg/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

34 SKM PR 3 10 Cefotaxime 330 mg/8 jam IV 4 0 Pediatric Dosage Handbook 2009 

35 TS PR 61  Ceftriaxone 2 g/ 24 jam IV 3 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 

36 RR PR 18  Ceftriaxone 1 g/ 12 jam IV 5 0 
Guideline on Urological Infection 

2015 
37 W PR 10 19 Cefotaxime 300 mg/ 6 jam IV 5 IIA Pediatric Dosage Handbook 2009 
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